
MATHA ALAVEZ PEREZ
4.4 kW 12 de Julio de 2024

1B

1,042 kWh $ 3,231

8 1,037 kWh $54

98.33 % BIMESTRE $ 3,177

$19,385.00 MXN $327.00 MXN $19,058.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

6.4 AÑOS 550 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

15.6 %



Propuesta 1 12 de Julio de 2024 11 de Agosto de 2024

20240161

MATHA ALAVEZ PEREZ  

8 Canadian Solar PV Module 550W

2 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

Subtotal $ 105,172.42

IVA $ 16,827.59

TOTAL (MXN) $ 122,000.01

+529515699385 www.energizate.com.mx alanrenesb@gmail.com



1 $ 19,385.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 19,058.00 $ 19,058.00 $ -102,942.01

2 $ 19,966.55 $ 336.81 $ 0.00 $ 19,629.74 $ 19,629.74 $ -83,312.27

3 $ 20,565.55 $ 346.91 $ 0.00 $ 20,218.63 $ 20,218.63 $ -63,093.64

4 $ 21,182.51 $ 357.32 $ 0.00 $ 20,825.19 $ 20,825.19 $ -42,268.44

5 $ 21,817.99 $ 368.04 $ 0.00 $ 21,449.95 $ 21,449.95 $ -20,818.50

6 $ 22,472.53 $ 379.08 $ 0.00 $ 22,093.45 $ 22,093.45 $ 1,274.95

7 $ 23,146.70 $ 390.46 $ 0.00 $ 22,756.25 $ 22,756.25 $ 24,031.20

8 $ 23,841.10 $ 402.17 $ 0.00 $ 23,438.94 $ 23,438.94 $ 47,470.13

9 $ 24,556.34 $ 414.23 $ 0.00 $ 24,142.10 $ 24,142.10 $ 71,612.24

10 $ 25,293.03 $ 426.66 $ 0.00 $ 24,866.37 $ 24,866.37 $ 96,478.60

11 $ 26,051.82 $ 439.46 $ 0.00 $ 25,612.36 $ 25,612.36 $ 122,090.96

12 $ 26,833.37 $ 452.64 $ 0.00 $ 26,380.73 $ 26,380.73 $ 148,471.69

13 $ 27,638.37 $ 466.22 $ 0.00 $ 27,172.15 $ 27,172.15 $ 175,643.84

14 $ 28,467.53 $ 480.21 $ 0.00 $ 27,987.32 $ 27,987.32 $ 203,631.16

15 $ 29,321.55 $ 494.62 $ 0.00 $ 28,826.93 $ 28,826.93 $ 232,458.09

16 $ 30,201.20 $ 509.46 $ 0.00 $ 29,691.74 $ 29,691.74 $ 262,149.84

17 $ 31,107.23 $ 524.74 $ 0.00 $ 30,582.50 $ 30,582.50 $ 292,732.33

18 $ 32,040.45 $ 540.48 $ 0.00 $ 31,499.97 $ 31,499.97 $ 324,232.30

19 $ 33,001.66 $ 556.70 $ 0.00 $ 32,444.97 $ 32,444.97 $ 356,677.27

20 $ 33,991.71 $ 573.40 $ 0.00 $ 33,418.32 $ 33,418.32 $ 390,095.59

21 $ 35,011.47 $ 590.60 $ 0.00 $ 34,420.87 $ 34,420.87 $ 424,516.46

22 $ 36,061.81 $ 608.32 $ 0.00 $ 35,453.49 $ 35,453.49 $ 459,969.95

23 $ 37,143.66 $ 626.57 $ 0.00 $ 36,517.10 $ 36,517.10 $ 496,487.05

24 $ 38,257.97 $ 645.36 $ 0.00 $ 37,612.61 $ 37,612.61 $ 534,099.66

25 $ 39,405.71 $ 664.72 $ 0.00 $ 38,740.99 $ 38,740.99 $ 572,840.65

Calzada Heroes de Chapultepec 405



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 553.5 556.1 613.4 590.5 580.8 543.8 546.1 539.8 467.5 496.8 519.4 571.4

Consumo actual 613.0 613.0 429.0 429.0 613.0 613.0 429.0 429.0 613.0 613.0 429.0 429.0

Calzada Heroes de Chapultepec 405


